[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

 ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский

                                    июня 2016 года

	О внесении изменения в приложение к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края от 11.09.2012 №411 «Об утверждении административного регламента предоставления  местными администрациями и иными  органами местного самоуправления Камчатского края, осуществляющими исполнительно - распорядительные полномочия в муниципальных образованиях, реализующими переданные полномочия Камчатского края по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 41-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края от 11.09.2012 №411 «Об утверждении административного регламента предоставления  местными администрациями и иными  органами местного самоуправления Камчатского края, осуществляющими исполнительно - распорядительные полномочия в муниципальных образованиях, реализующими переданные полномочия Камчатского края по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг» следующее изменение:

1) дополнить абзац 3 пункта 2.19 после слов «с соблюдением необходимых мер безопасности» словами «, в том числе по обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

И.о. Министра

        Г.В. Нефедов